ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г. Чудово

О внесении изменений в
постановление Администрации
Чудовского муниципального
района от 31.05.2023 № 819

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального

района от 31.05.2023 № 819 «Об утверждении Правил содержания

муниципальных общественных кладбищ и погребения умерших (погибших) на

территории города Чудово» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. заменить в наименовании постановления слова «умерших

(погибших)» словами «погибших (умерших)»;

1.2. заменить в пункте 1 постановления слова «умерших (погибших)»

словами «погибших (умерших)»;

2. Внести в Правила содержания муниципальных общественных кладбищ

и погребения умерших (погибших) на территории города Чудово,

утвержденных постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 31.05.2024 № 819 «Об утверждении Правил содержания

муниципальных общественных кладбищ и погребения умерших (погибших) на

территории города Чудово» (далее – Правила), следующие изменения:

2.1. заменить в заголовке Правил слова «умерших (погибших)» словами

«погибших (умерших)»;

2.2. заменить в пунктах 1.1, 1.6, 2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.8, 2.10, 2.11, 2.13, 2.14,

2.15, 2.18, 2.19, 2.20, 2.22, 2.24, 2.27, 3.1, 3.3, 3.4, 4, 5.8, 6.2 Правил слова

«умерших (погибших)» словами «погибших (умерших)»;

2.3. заменить в пунктах 1.6, 2,4, 2.5, 2.6, 2.12, 2.22, 2.25, 2.27, 4.1, 4.3, 4.4,

9.5, 9.6, 9.13 Правил слова «умершего (погибшего)» словами «погибшего

(умершего)»;

3. Внести изменения в приложение № 1 к Правилам заменив слова

«умерших (погибших)» словами «погибших (умерших)».

4. Внести изменения в приложение № 2 к Правилам изложив в новой

редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

5. Внести изменения в приложение № 3 к Правилам изложив в новой

редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

6. Внести изменения в название приложения № 4 к Правилам заменив

слова «умерших (погибших)» словами «погибших (умерших)».

7. Внести изменения в приложение № 5 к Правилам заменив слова

«умерших (погибших)» словами «погибших (умерших)».

8. Внести изменения в приложение № 6 к Правилам заменив слова

«умерших (погибших)» словами «погибших (умерших)».

9. Постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

10. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал

Заместитель начальника отдела
благоустройства, дорожного хозяйства
и транспорта комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта
и благоустройства Администрации
Чудовского муниципального района         Е.Э. Шандер

                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)

СОГЛАСОВАНО

Председатель комитета
жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта
и благоустройства Администрации
Чудовского муниципального района           Е.А. Парамонова

                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района              А.В. Захаренков

                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)

Начальник правового управления
Администрации Чудовского
муниципального района        О.В. Шашкова
                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)

Евгений Эдуардович Шандер
45844

Указатель рассылки: дело-1
 бюллетень «Чудовский вестник»-1
 общий отдел-1
 юридический отдел 1

Приложение № 2
к Правилам содержания муниципальных

общественных кладбищ и погребения погибших (умерших)
 на территории города Чудово

(лицевая сторона обложки)

Администрация Чудовского муниципального района

УДОСТОВЕРЕНИЕ О ЗАХОРОНЕНИИ
г.Чудово

(внутренний разворот, правая сторона) стр. 1

Памятка лицу, ответственному за захоронение
1. В границах земельного участка, отведенного для захоронения,

разрешается установка надмогильных сооружений, посадка живой зеленой

изгороди из кустарника и цветов в соответствии с требованиями Правил

содержания муниципальных общественных кладбищ и погребения погибших

(умерших) на территории города Чудово.

2. Для получения разрешения на установку, демонтаж, ремонт или замену

надмогильного сооружения заявитель (ответственный за захоронение или иное

лицо по его письменному поручению) обращается с письменным заявлением в

Администрацию Чудовского муниципального района с предоставлением

удостоверения о захоронении, документов об изготовлении (приобретении)

надмогильного сооружения. После выполнения работ по демонтажу, ремонту

или замене надмогильных сооружений лицо, ответственное за захоронение, или

иное лицо по его письменному поручению обязано вывезти с территории

кладбища демонтированные надмогильные сооружения и иной строительный

мусор на полигон твердых бытовых отходов.

3. Надмогильные сооружения устанавливаются в пределах участка,

отведенного для захоронения:

размером 2,5 м x 1,0 м - на одиночном захоронении;

размером 2,5 м x 3,0 м - на участке захоронения участников Великой

Отечественной войны или их супругов.

4. Надмогильные сооружения, установленные за пределами отведенного

земельного участка, подлежат снятию (демонтажу).

5. Установленные надмогильные сооружения являются собственностью

лиц, которые их установили, и по их обращению могут быть застрахованы

страховой организацией на случай их утраты или повреждения в результате

стихийных бедствий, пожара и противоправных действий третьих лиц порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Администрация Чудовского муниципального района за установленные

надмогильные сооружения материальной ответственности не несет.

7. Установленные надмогильные сооружения подлежат обязательной

регистрации в журнале регистрации установки надмогильных сооружений с

отметкой в удостоверении о захоронении.

8. За нарушения Правил содержания муниципальных общественных

кладбищ и погребения погибших (умерших) на территории города Чудово

виновные лица могут быть привлечены к ответственности в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

9. Наложение мер административной ответственности не освобождает

виновных лиц от устранения допущенных нарушений и возмещения

причиненного ущерба.

(внутренний разворот, левая сторона) стр.2

Администрация Чудовского муниципального района

г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а

Удостоверение выдано

____________________________________________

__________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

о регистрации захоронения __________________________________________

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) погибших (умерших))

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________
(дата. серия, номер свидетельства о смерти, кем выдано)

на ________________________________________________________________

________________________________________________________________
(наименование кладбища)

Вид захоронения

__________________________________________________________________
(одиночное, семейное (родовое), почетное)

Размер участка ________________________________________________

Квадрат № ______________, ряд № ____________, могила № _________

Смотритель кладбища __________________________________________
     (фамилия, инициалы и подпись)

«_____» ______________________ 20 ____ г.

МП

Зарегистрировано подзахоронение на свободном месте семейного

(родового) захоронения ______________________________________________

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) погибших (умерших))

_________________________________________________________________
(серия, номер свидетельства о смерти, кем выдано)

Квадрат № ______________, ряд № ____________, могила № _________

Смотритель кладбища __________________________________________
      (фамилия, инициалы и подпись)

«_____» ______________________ 20 ____ г.

МП

Зарегистрировано подзахоронение в могилу № _________________

квадрат № ____________________, ряд № _____________________________

__________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии) погибших (умерших))

__________________________________________________________________
(серия, номер свидетельства о смерти, кем выдано)

Смотритель кладбища _________________________________________
    (фамилия, инициалы и подпись)

«_____» ______________________ 20 ____ г.

МП

(внутренний разворот, левая сторона) стр.3

Зарегистрировано захоронение урны _____________________________

__________________________________________________________________
(фамилия имя и отчество (при наличии) погибших (умерших))

__________________________________________________________________
(серия, номер свидетельства о смерти, кем выдано)

__________________________________________________________________

Смотритель кладбища __________________________________________
     (фамилия, инициалы и подпись)

«_____» ______________________ 20 ____ г.

МП

Надмогильное сооружение ______________________________________

__________________________________________________________________
(наименование сооружения)

Установлено и зарегистрировано «____» ___________ 20____ г.

__________________________________________________________________
(материал сооружения)

Размеры сооружения __________________________________________

__________________________________________________________________

Регистрационный номер ________________________________________

Смотритель кладбища __________________________________________
     (фамилия, инициалы и подпись)

«_____» ______________________ 20 ____ г.

МП

Надмогильное сооружение ______________________________________

__________________________________________________________________
(наименование сооружения)

Установлено и зарегистрировано «____» ___________ 20____ г.

__________________________________________________________________
(материал сооружения)

Размеры сооружения ___________________________________________

__________________________________________________________________

Регистрационный номер ________________________________________

Смотритель кладбища __________________________________________
    (фамилия, инициалы и подпись)

«_____» ______________________ 20 ____ г.

МП

Приложение № 3
к Правилам содержания муниципальных

общественных кладбищ и погребения погибших (умерших)
на территории города Чудово

ФОРМА ЖУРНАЛА РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ
(Обложка лицевая сторона)
Журнал регистрации захоронений

Муниципальное общественное кладбище

_________________________________________________________________
(наименование кладбища)

_________________________________________________________________
(адрес места расположения кладбища)

Начата «______» ____________________________ 20____ года

Окончена «______» ___________________________20____ года

г.Чудово

№

п/п
ФИО

погибшего

(умершего)

Дата

рождения

погибшего
(умершего)

Дата смерти

погибшего

(умершего)

Дата

погребения

погибшего
(умершего)

Номер и дата выдачи

свидетельства о

смерти, наименование
органа, его выдавшего

Номер квадрата, ряда

и могилы, где будет

осуществлено
погребение тела

погибшего (умершего)

(урны с прахом)

Наименование

организации,

осуществившей
погребение

погибшего

(умершего)

ФИО лица, ответственного за

захоронение (могилу), его адрес и

номер телефона

Подпись лица,

ответственного

за захоронение
(могилу)

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11